
 

Comune di Alfonsine 
Medaglia d’argento al valor civile e 
medaglia d’argento al valor militare 

(Provincia di Ravenna) 

 

 
 

DECRETO 
N. 3 DEL 15/04/2025 

 
OGGETTO: CONSULTA LOCALE TAGLIO CORELLI, VILLA PIANTA E FIUMAZZO - 
SURROGA COMPONENTE 
 
 

IL SINDACO 
 
Visto l'art. 1 del Regolamento comunale per la partecipazione e l'iniziativa popolare approvato con 
delibera di Consiglio Comunale n. 16 del 24/02/2005 e successivamente modificato, con delibere di 
Consiglio n. 2/2010, n. 4/2014, n. 44/2017 e in ultimo con delibera n. 25 del 14/07/2020 il quale 
recita, in particolare, al comma 2: "Il Comune di Alfonsine ispira la propria azione amministrativa 
rendendo effettivo il diritto alla partecipazione politica ed amministrativa dei cittadini e delle loro 
espressioni associative per svolgere in modo più efficace le proprie funzioni e rendere maggiormente 
partecipate le proprie decisioni."; 
 
Visto altresì, l'art. 2, comma 2, del citato regolamento il quale sancisce che:  La Consulta, quale 
organismo rappresentativo della relativa popolazione di appartenenza, opera al fine di permettere e 
promuovere un'ampia e diretta partecipazione dei cittadini alle scelte riguardanti la vita e lo sviluppo 
della località e della comunità Comunale. 
 
Richiamato: 
- il verbale dell'ufficio elettorale pervenuto all'ufficio protocollo del comune di Alfonsine in data 
21/09/2020 relativo alla Consulta di TAGLIO CORELLI, VILLA PIANTA E FIUMAZZO – p.g.8707 del 
21/09/2020; 
- l'art. 4, comma, 15 che testualmente recita: "Con decreto del Sindaco, che approva i verbali degli 
uffici elettorali, sono proclamati eletti componenti delle Consulte coloro che hanno ottenuto il 
maggior numero di preferenze. I candidati non risultati eletti, che seguono in graduatoria, sono 
nominati membri supplenti con lo stesso decreto. 
- il decreto del Sindaco n. 9 in data 21/09/2020 con il quale sono stati approvati, tra l'altro, i verbali 
degli uffici elettorali delle Consulte e proclamati gli eletti quali componenti le Consulte ed i relativi 
componenti supplenti; 
 
Preso atto che in data 13/06/2024 il componente della Consulta TAGLIO CORELLI, VILLA PIANTA 
E FIUMAZZO Marco Parrucci ha rassegnato le proprie dimissioni, acquisite al p.g. 7175/2024, ed 
immediatamente efficaci dalla data della presentazione; 
 
Acquisita al p.g. 3790/2025 l'accettazione della surroga da parte del sig. Angiolino Podeschi, primo 
dei non eletti come da verbale approvato con decreto del Sindaco n. 9/2020; 
 
Visti: 
- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
- il vigente Statuto comunale; 
- il vigente regolamento comunale per la partecipazione e l'iniziativa popolare; 
 



DECRETA 
 

1. di prendere atto delle dimissioni rassegnate dal componente della Consulta TAGLIO CORELLI, VILLA 
PIANTA E FIUMAZZO sig. Marco Parrucci acquisite al p.g. 7175/2024 ed immediatamente efficaci 
dalla data di presentazione; 
 
2. di procedere alla surroga del componente dimissionario dando atto che il primo dei non eletti sig. 
Angiolino Podeschi ha comunicato la propria accettazione acquisita al p.g. 3790/2025; 
 
3. di comunicare al Consiglio Comunale, ai sensi dell'art. 5, comma 3, del vigente regolamento 
comunale per la partecipazione e l'iniziativa popolare, l'adozione del presente decreto; 
 
4. di pubblicare il presente decreto all'Albo Pretorio on line, sul sito internet del Comune, in altri 
luoghi del territorio comunale oltre che diffuso mediante gli strumenti social del Comune. 

 
 
 
 
 
 
 Il Sindaco 
 Riccardo Graziani 
 


		2025-04-15T17:58:15+0200
	Riccardo Graziani




